

HANA forum

Fylld tallrik, fullvärdigt liv – tillräcklig föda som mänsklig rättighet

FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna 60 år
Tisdag 9 december 2008 kl. 13–15.30, Mottagning 15.30–17.00
Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland, Hanaholmsstranden 5, Esbo

Rätten till mat är en central mänsklig rättighet som ingår i de internationella dokumenten Den allmänna deklarationen om mänskliga rättigheter och 1966 års FN-konvention om ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter. Därtill antog världssamfundet år 1996 den s.k. Romdeklarationen som fastställer alla människors rätt till mat som inte medför hälsorisker samt näringsrik föda.

FN:s medlemsstater har i millenniemålen förbundit sig att halvera andelen människor som lider av hunger och undernäring. Enlig FN:s livsmedels- och jordbruksorganisation FAO har situationen dock förvärrats. Prognosen visar på att ca 923 miljoner människor i världen led av näringsbrist år 2007. De mest utsatta är gravida kvinnor och barn under skolåldern vars utveckling äventyras av undernäring.

Diskussionen är ett led i förberedelserna för den redogörelse om de mänskliga rättigheterna som överlämnas till regeringen nästa vår.

Rätten till mat är aktuell också med anledning av att Finland är ordförande för en temadiskussion i FN:s råd för mänskliga rättigheter nästa vår.

Efter seminariet arrangeras en mottagning med anledning av 60-årsjubileet för FN:s allmänna deklaration om de mänskliga rättigheterna. I anslutning till mottagningen arrangeras insamling till Röda Korsets katastroffond.

12.30 Anmälan och kaffe

Multimediashow producerad av Frankrikes utrikesministerium med anledning av 60-årsjubileet

13.00 Välkommen

Direktör **Gunvor Kronman**, Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland
Ordförande **Jutta Urpilainen**, Finlands FN-förbund

13.15 Öppningsanförande

Justitieminister **Tuija Brax**

13.30

Professor **Asbjörn Eide**, Institutet för mänskliga rättigheter, Oslo universitet
Avdelningschef **Barbara Ekwall**, FAO:s enhet för rätten till mat

14.00 Paneldiskussion

Professor **Asbjörn Eide**, Institutet för mänskliga rättigheter, Oslo universitet
Avdelningschef **Barbara Ekwall**, FAO:s enhet för rätten till mat
Avdelningschef **Sofie From-Emmesberger**, Utrikesministeriets avdelning för mänskliga rättigheter

Moderator

Verksamhetsledare **Kristiina Kouros**, Förbundet för mänskliga rättigheter

15.30-17.00

Mottagning, FN:s allmänna deklaration för de mänskliga rättigheterna 60 år
Insamling till Röda korsets katastroffond

Språk: finska, svenska. Simultantolkning finska-svenska-engelska

Deltagandet är avgiftsfritt men förutsätter en förhandsanmälan senast 4.12 på adressen www.hanaholmen.fi/humanrights.

Förfrågningar: ansvarig programkoordinator Tina Rähä, tina.raiha@hanaholmen.fi, 09-4350 2422,
verksamhetsledare Helena Laukko, helena.laukko@ykkliitto.fi, 09-231 50 507

Arrangörer: Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland, Finlands FN-förbund, Utrikesministeriet,
Förbundet för mänskliga rättigheter